

# G. Bijzondere Voorwaarden Glasverzekering

U heeft bij ons een glasverzekering gesloten. Daarmee verzekert u het glas in uw gebouw tegen schade door breuk.

U wilt graag weten wat de afspraken zijn. Bijvoorbeeld over wat u verzekerd heeft en wat niet. En over hoe wij de schade vaststellen. Dat leest u in deze Bijzondere Voorwaarden van uw glasverzekering. Bij deze Bijzondere Voorwaarden horen ook Algemene Voorwaarden. Die gelden voor alle verzekeringen. In de Algemene Voorwaarden vindt u algemene informatie. Bijvoorbeeld over uw premie, over het begin en einde van uw verzekering en over onze klachtenregeling, en uitsluitingen die altijd gelden.

## 1 Wat is verzekerd?

- schade aan glas door breuk. Het maakt niet uit hoe dit is gebeurd.
- kosten voor maatregelen die nodig zijn om het raam tijdelijk dicht te maken. Dit omdat bijvoorbeeld de nieuwe ruit niet meteen geleverd kan worden.

Het gaat om glas van het gebouw op het adres, dat op het polisblad staat.

## 2 Wat is niet verzekerd?

- a**
- opzet
  - overstroming
  - atoomkernreactie
  - molest
  - aardbeving
  - vulkanische uitbarsting

Wat wij hiermee bedoelen, vindt u in de Algemene Voorwaarden.

- b**
- beschilderingen, opschriften, versieringen en etswerk;
  - windschermen, balkon- en terreinafscheidingen;
  - glas in gemeenschappelijke trappenhuizen of bergruimten;
  - gebrandschilderd glas;
  - meerwandig glas.

Het kan natuurlijk, dat u en wij een andere afspraak hebben. Dat leest u dan op het polisblad.

- c** Schade:
- bij (ver)plaatsen of bewerken van het glas;
  - tijdens de verbouwing van het gebouw;
  - door een (slechte) eigenschap van het materiaal zelf, bij glas in lood, draadglas of kunststof;
  - aan glas in gebouwen die leeg staan;
  - aan liggend draadglas, zolang dit niet lekt. (Dit geldt niet bij woonhuizen.)

## 3 Wat gebeurt er bij schade?

- Wij zorgen voor vervanging van het kapotte glas (door soortgelijk glas), of
- Wij vergoeden u de kosten voor soortgelijk glas, inclusief inzetkosten.

Staat op het polisblad een verzekerd bedrag voor deze ruit? Dan vergoeden wij nooit meer dan dat bedrag.

## 4 Hoe wordt de premie geïndexeerd?

Jaarlijks wordt uw premie aangepast. Daarbij kijken wij hoe de bouwpreizen van gebouwen zich ontwikkelen.

## 5 Wat moet u doen bij wijzigingen?

Als u de verzekering afsluit, weten wij precies wat de ligging, de bouwaard en het gebruik van uw gebouw zijn. En hoe het gebouw is gebouwd. Zo kunnen wij inschatten welk risico wij lopen.

Verandert het risico? Dan verwachten wij van u dat u ons dat binnen 30 dagen laat weten. Wat zijn voorbeelden van een verandering van het risico?

- Het gebouw wordt verbouwd en de bouwaard of de dakbedekking verandert.
- Het gebouw wordt voor een ander doel gebruikt of de bestemming ervan verandert.
- Het gebouw staat leeg.

Heeft u een risicowijziging doorgegeven? Dan mogen wij:

- de premie en voorwaarden aanpassen;
- de verzekering opzeggen.

Hierbij houden wij een opzegtermijn van 2 maanden aan.

Als de wijziging zo is, dat niemand van ons kan verwachten, dat wij met de verzekering zullen doorgaan, dan houden wij een opzegtermijn van 30 dagen aan.

Meldt u de risicowijziging niet op tijd? En een schade heeft te maken met de risicowijziging? Dan heeft u geen recht op schadevergoeding vanaf het moment dat het risico verandert.

Heeft de risicowijziging te maken met illegale praktijken? Denk bijvoorbeeld aan hennepsteelt, productie van hard-of softdrugs, opslag van gestolen zaken .....

Dan vergoeden wij vanaf het moment van de risicowijziging geen enkele schade. Dit geldt ook als u van de wijziging niets wist en ook niet had kunnen weten.

## 6 Als u verhuist?

Op uw nieuwe adres heeft u geen dekking. U en wij kunnen natuurlijk anders afspreken.

## 7 Als het belang naar iemand anders overgaat?

Als het verzekerde belang naar iemand anders overgaat, dan stopt de dekking.

Als het verzekerde belang overgaat na uw overlijden, dan blijft de verzekering van kracht voor uw erfgenamen. Dit geldt niet als uw erfgenamen of wij de verzekering opzeggen binnen 9 maanden nadat zij of wij van het overlijden hebben gehoord. Daarvoor geldt een opzegtermijn van 1 maand.

## 8 Wat bedoelen wij met:

### Gebouw?

- uw bedrijfspand of appartementengebouw;
- schuurtje(s) en garage(boxen) die hierbij horen.

### Glas?

Het glas dat op het polisblad vermeld staat.

Het gaat hierbij om:

- glas bedoeld om licht door te laten of om af te sluiten;
- kunststof lichtkoepels;
- glas in dakramen.